[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2024 № 377
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 29.09.2009 №74 «Об утверждении Перечня

должностей муниципальной службы

Администрации города, при назначении

на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Законом Псковской области от 05.12.2023 № 2429-ОЗ "О внесении изменений в Закон Псковской области "Об организации муниципальной службы в Псковской области" и Закон Псковской области "О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области" и Постановлением Правительства Псковской области от 08.02.2024 №31 Администрация города постановляет:

1.
Внести в Перечень должностей муниципальной службы Администрации города, при  назначении  на которые граждане и  при  замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об   имуществе   и  обязательствах  имущественного характера,  а также сведения  о  доходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением  Администрации города Великие Луки от 29.09.2009 №74, изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете "Великолукская правда" и разместить его в сети интернет на официальном сайте муниципального образования "Город Великие Луки" vluki.reg60.ru.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на органы и структурные подразделения Администрации города.

4.
Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления возложить на управляющую делами администрации города  Ильину Н.В.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

      Н.В. Ильина
Приложение

к постановлению Администрации города

от 27.02.2024 № 377

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей муниципальном службы Администрации города, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1. Муниципальные должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения срочного трудового договора (контракта) для обеспечения полномочий Главы администрации города в соответствии с Законом области от 2 февраля 2000 г. № 68-ОЗ              «О Реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области»

1. Должности муниципальной службы в Администрации города                           категории «руководители», замещаемые на определенный срок полномочий, отнесенные к группам «Высшая должность» и «Ведущая должность».

2. Должности муниципальной службы в Администрации города                            категории «помощники (советники)», замещаемые на определенный срок полномочий, отнесенные к группе «Старшая должность».

Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы, замещаемые на постоянной профессиональной основе путем заключения трудового договора (контракта) в органах управления и структурных подразделениях Администрации города для обеспечения полномочий этих органов в соответствии с Законом области от 2 февраля 2000 г. № 68-ОЗ «О Реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области»

1. Должности муниципальной службы в органах управления и структурных подразделениях Администрации города категории «руководители», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группам «Главная должность» и «Ведущая должность».

2. Должности муниципальной службы в органах управления и структурных подразделениях Администрации города категории «специалисты», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группе «Ведущая должность».».

КОПИЯ